


DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Ob]el\tl i deklarimit: T& gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né& ditén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b
t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe t
drejtat reale mbi to, t&€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, apo né€ bashk&prongési t&€ tij m

c, ¢ d

bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo n€ valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve & keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.
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* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit ng€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie, n¢ leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1, Zyrtari q& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té mbajé& dhe t&€ deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né& institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé

interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”

Emri, Mbiemri, Nenshknm1 i zyrtarlt
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri n€ ditén e fillimit t& detyrés, sipas
gérmés a, b, c, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
t& tyre dhe t& drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, apo né
bashképronési té tij me bashké&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té
tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, n€ mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.
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* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t€ vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesari dhe né huadhénie,

né leke ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari q& plotéson deklarimin pér heré t&€ paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare 1
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé
interesave private né¢ ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
plotésoni né fotokopje té tij.

A ) s e ¥ sl "o A
uKee, ™ NA Yt & 528 A £.
£ =3 —a

“Para Fillimit t& Detyrés” 4




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas

gérmés a, b, ¢, ¢, d  t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit

t€ tyre dhe t& drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, apo né

bashké&pronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona t&

jeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese q¢ zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publké.
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* Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né& regjistrat publik&;

¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né& llogari rrjedhése, n€ depozité, n&€ bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t€ huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari g€ plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje né& Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pes€) milion lek&, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t& Emri, Mbiemriﬁ Nénshkrimi i zyrtarii
plotésoni né fotokopje té tij. 7 '
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Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyr€s, sipas

gérmés a, b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit

té tyre dhe t&€ drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, apo né

bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té

tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve ¢ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat pubhke.
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* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;

c) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari mmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari q& plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund t€ mbajé& dhe t& deklarojé gjendje n€ Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé€) milion lek&. Depozitimi né€ institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té Emri, Mbicmri, Nénshkrimi i zyrtarit

plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE X
NDAJ PERSONAVE JERIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén ¢ fillimit t&

punés prej zyrtarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,

pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.
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NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

“' DETYRIMET FINANCIARE “

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri n¢ datén e fillimit t&

punés prej zyrtarit.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj te ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,

pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Pérshkrimii detyrimeve
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrin e financiare t& zyrtaréve dl
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ 1
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n€ ushtrimin e funksioneve

mithlil-a”™ nAdrrchaiar

LSURULLCLILL 4Y1LAL ASORIGL ALG © LULTL C3a TS private para fillimit té detyrés” duhet t& pIOtéSOth nga zyrtarl
qé fillon puné né njé 1 1 funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé
madhore), bashké&jetuesit/es, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashl uesit/es €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashké&jetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotéschet n& ményré elekironike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

ur.

LAURULIIVEILL LFLLAL  L/URIMALL W LIAIL3E VLY PLIVALY & PUiOULLL Lo LIGLIUL UG W PIVIWOWLIG L S p_]esctarc té

familjes (bashk&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q&€ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazg t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vegmas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkéjetuesifja, femijét né moshé madhore) i cili
mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga
fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t€ plotésojé faqen e paré t€ deklaratés,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&€ regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plot€ do 1€
plotésohet vet€m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar ve¢mas.

Teé gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né
wwaue suadhore), té cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&
mbajné dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion
leké&. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Lekg, &shté
i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit

( Kartés s& Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét n& moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t€ Pasaportés ose t&€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin ¢ deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t€ interesave private.

Ao snkene ¢ detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T& gjitha faqet ¢ formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi, né¢ t€ kundért

{

n isuri’
iése” né numrat ¢
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